
ATOS OFICIAIS/ EDITAIS 
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2023

www.portalregional.net.br

36

1 
 

DECRETO N.º 7153, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
Abre crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 994, de 30 de novembro de 

2021, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
89.665,00(oitenta e nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais), destinados à suplementação das 
seguintes verbas orçamentárias: 

7 
Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.01.01 Gabinete do Prefeito e 
Dependências 

  02.10.01 Setor de Planejamento, 
Obras, Serv. e Manut. 

 08.244.0003.2006 Manut. Ativ. Fdo Social 
de Solidariedade 

  15.451.0014.1015 Investimento Federal 
Setor de Obras e Af 

33 3.3.90.36 240,00  447 4.4.90.51 8.308,00 
 02.01.01 Gabinete do Prefeito e 

Dependências 
  02.10.01 Setor de Planejamento, 

Obras, Serv. e Manut 
 08.244.0003.2006 Manut. Ativ. Fdo Social 

de Solidariedade 
  15.451.0015.1014 Investimento Estadual 

Setor de Obras e Af. 
34 3.3.90.39 250,00  445 4.4.90.51 81.357,00 
 02.01.01 Gabinete do prefeito e 

Dependências .  
    

 08.244.0003.2007 Manut. Ativ. Fdo Social 
de Solidariedade/ES 

    

35 08.244.0003.2007 437,00     
 02.01.01 Gabinete do prefeito e 

Dependências . 
    

 08.244.0003.2007 Manut. Ativ. Fdo Social 
de Solidariedade/ES 

    

36 3.3.90.36 321,00     
 02.01.01 Gabinete do prefeito e 

Dependências . 
    

 08.244.0003.2007 Manut. Ativ. Fdo Social 
de Solidariedade/ES 

    

37 3.3.90.39 137,00     
 02.02.01 Setor Administrativo     
 04.122.0004.2008 Manut. Ativ. 

Administrativas 
    

38 3.1.90.11 1.000,00     
  

2 
 

DECRETO N.º 7153, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 

Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.02.01 Setor Administrativo     
 06.182.0004.2071 Manut. Ativ. Corpo de 

Bombeiros  
    

48 3.1.90.11 1.020,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almox. e R.H 

    

58 3.1.90.11 190,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almox. e R.H 

    

64 3.3.90.39 2.793,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almox. e R.H 

    

67 3.3.90.93 1.609,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almox. e R.H 

    

69 4.4.90.52 311,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almox. e R.H 

    

69 4.4.90.52 3.393,00     
 02.03.01 Setor de Fazenda, 

Compras, Almoxarifado 
e R 

    

 28.846.0005.0003 Contribuição ao Pasep     
89 3.3.90.47 2.425,00     
 02.04.01 Setor de Licitações, 

Contratos e Convênios 
    

 04.122.0006.2012 Manut. Ativ. de Licitações, 
Contratos e Con. 

    

94 3.3.90.30 69,00     

3 
 

DECRETO N.º 7153, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 

Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.05.01 Setor Jurídico, 
Habitação e de Trânsito 

    

 04.122.0007.2013 Manut. Ativ. Jurídica e 
Habitação  

    

103 3.1.90.94 225,00     
 02.05.01 Setor Jurídico, 

Habitação e de Trânsito 
    

 15.451.0008.2014 Manut. Ativ. Do Setor de 
Trânsito  

    

113 3.1.90.94 123,00     
 02.05.01 Setor Jurídico, 

Habitação e de Trânsito 
    

 15.451.0008.2014 Manut. Ativ. Do Setor de 
Trânsito  

    

115 3.3.90.36 231,00     
 02.05.01 Setor Jurídico, 

Habitação e de Trânsito 
    

 15.451.0008.2014 Manut. Ativ. Do Setor de 
Trânsito  

    

117 3.3.90.40 6.100,00     
 02.06.01 Setor de Agron. Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
    

 18.541.0009.2015 Manut. Ativ. Coleta 
Seletiva 

    

120 3.1.90.11 3.430,00     
 02.06.01 Setor de Agron. Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
    

 20.541.0006.2016 Manut. Ativ. Agro. Ind. e 
Com., Meio Amb. e 

    

141 3.1.90.16 1.256,00     
 02.06.01 Setor de Agron. Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
    

 20.541.0009.2016 Manut. Ativ. Agro. Ind. e 
Com., Meio Amb. e 

    

145 3.3.90.36 560,00     
 02.07.01 Educação Infantil     
 12.365.0010.1006 Investimento Federal 

Educação Infantil 
    

154 4.4.90.52 145,00     
 02.07.01 Educação Infantil     
 12.365.0010.2017 Manut. Ativ. do Ensino 

Infantil  
    

156 3.1.90.11 468,00     

4 
 

DECRETO N.º 7153, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 

Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.07.01 Educação Infantil     
 12.365.0010.2017 Manut. Ativ. do Ensino 

Infantil  
    

160 3.3.90.30 176,00     
 02.07.01 Educação Infantil     
 12.365.0010.2017 Manut. Ativ. do Ensino 

Infantil  
    

162 3.3.90.39 232,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.1007 Investimento Ensino 

Fundamental 
    

171 4.4.90.52 583,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental  
    

180 3.3.90.30 3.220,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental  
    

182 3.3.90.36 250,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental  
    

183 3.3.90.39 275,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental  
    

184 3.3.90.40 71,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental  
    

185 3.3.90.46 210,00     
 02.06.01 Setor de Agron. Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
    

 20.541.0009.1001 Investimento  do Setor de 
Agronegócios e A 

    

131 4.4.90.52 24,00     
 02.07.02 Ensino Fundamental      
 12.361.0010.2021 Manut. Ativ. Recursos 

Salário Educação  
    

186 3.3.90.30 2.262,00     
  


